Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3410/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal e
aos setores competentes que verifique a
possibilidade de instalação de câmeras de
monitoramento de segurança em pontos
estratégicos do Bairro Cruzeiro do Sul;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
verifique a possibilidade de instalação de câmeras de monitoramento de segurança
em pontos estratégicos do Bairro Cruzeiro do Sul, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes desta localidade pedindo providência
no sentido de instalar câmeras de monitoramentos em pontos estratégicos do bairro,
com intuito de diminuir os índices de roubos e furtos que ocorrem neste bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Novembro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-